TITULOS ALI.

Περὶ δεκανῶν καὶ περὶ μετρητῶν^{f)} καὶ περὶ
προτιμήσεως^{g)} [ἔκεινων], οἵτινες ἐν τῷ ίερῷ παλατίῳ
παλατίῳ στρατεύονται^{h)}.

L. 1. α'. Οἱ ἀπὸ τῶν σωματείων τῶν δεκανῶν εἰς τὸν
c. XII. 27. ποώτον βαθμὸν τῆς στρατείας ἐλθόντες ἐπὶ διετίαν γε-
γιζέτωσαν τὸ πριμικηράτονⁱ⁾, καὶ μηδὲ περιατέρω

III. Tres ordines sunt Castronianorum, primus, se-
cundus et tertius. Et ait constitutio, eum, qui in
tertio ordine intra numerum recipi studuerit et sa-
cerdum Imperiale rescriptum de eo impetraverit, ultim-
um tertii ordinis fieri supernumerarium, hoc est,
eum post eos, qui militiam impleverunt, eosque, qui
non militantes his sub spe militandi subiecti sunt,
esse collocatum.

IV. Constitutio iubet, eos, qui sacrae vestis cu-
ram gerunt, eorumque uxores et matres [neque ob
crimina] neque ob pecuniam conveniri, nisi apud Ma-
gistrum officiorum.

V. Et interpellantur scripta iussione vel, quum
narratio rei gestae tradita fuerit Magistro, et praec-
eceptum Magistri iusserit eos interpellari et exhibi-
beri. Fideiussorem autem praebent vel actuarium vel
unum ex primatibus scholae suae in scriptis, sive ipsi
per se, sive per procuratorem in lite respondeant, in
causis vel criminalibus vel civilibus. Et pro sportu-
lis nomine conventionis nil praebent, nisi unum tan-
tum solidum usque ad finem litis: inducendorum au-
tem et cognitionis et sistendarum personarum nomine,
si simplex postulatio facta vel appellatio subsecuta sit,
vel aliam quamcumque ob causam tres tantum solidos
usque ad finem causae praebent: pro editis gestis cog-
nitionum duos solidos praestant. Haec non solum
in ipsis, verum etiam in matribus et uxoribus eorum
valent. Matres et uxores eorum fideiussores habere
possunt liberos suos et maritos, neque exigitur, ut
alios fideiussores dent. Haec autem obtinent, sive
militent, sive ii, qui nunc militant, militiam imple-
turi sint, sive nonnulli iam impleverint: omnibus pri-
vilegiis iisdem servatis, quae Marciani sanctae memo-
riae constitutionibus data sunt. Patrono fisci et no-
tariis usque ad finem tertiam solidi partem praes-
tant: pro editione gestorum dimidium solidum. Sin
autem in provinciis deprehensi fideiussorem non ha-
beant, iuratoriam cautionem praestant. In provinciis
vero non conveniuntur, nisi ex iussione Magistri
[officiorum] exceptis tributis et munerum functionibus
et criminibus, quae in his locis vindicari convenient,
in quibus commissa sunt. Mandat autem in fine Ma-
gistro, ut per Adiutorem suum inquirat, ne aliquid
ex iis, quae hac constitutione continentur, violetur.
Habet etiam cognitionem subordinatam in eos, qui
in sacro palatio ministrant.